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مرگ مشکوک دیپلمات روس در آلمان
سقوط ناگهانی از ساختمان

جســد دبیر دوم سفارت روســیه در آلمان دو  �
هفته پیش در پیاده رو جلوی ســفارت پیدا شــد. 
هفته نامه اشپیگل در گزارشــی در این باره علت و 
چگونگــی مرگ این دیپلمات را ناروشــن خوانده 
است. مقام های امنیتی آلمان به اشپیگل گفته اند 
که او از همکاران مخفی سازمان اطلاعات داخلی 
روســیه بوده است. اشپیگل در ادامه گزارش خود 
زمان یافته شــدن جسد را صبح ۱۹ اکتبر ذکر کرده 
و می نویســد که بنا بر گــزارش محافظان آلمانی 
ســفارت روسیه در برلین که جسد را پیدا کرده  اند، 
دیپلمــات روس ظاهــرا از طبقه آخر ســاختمان 
محل بــه پایین ســقوط کــرده بوده و بــا وجود 
کمک های امدادی ســریع بــرای احیای قلبی اش 
از مرگ نجــات نمی یابــد. بنا بر فهرســتی که از 
دیپلمات هــای روس در اختیــار مقام های آلمانی 
است، این دیپلمات تابســتان ۲۰۱۹ به عنوان دبیر 
دوم سفارت روسیه به برلین می آید؛ ولی در دوایر 
امنیتی آلمان این دیپلمات به عنوان همکار مخفی 
سازمان امنیتی داخلی روسیه شناخته شده بوده و 
با یکی از مقام های ارشد سرویس دوم این سازمان 
نیز خویشاوندی داشته است. این بخش با ماجرای 
مرموز قتل یک شهروند گرجی در باغ وحش برلین 
در آگوست سال ۲۰۱۹ و نیز با مسمومیت آلکسی 
ناوالنــی، منتقــد معــروف کرملین، در تابســتان 
ســال ۲۰۲۰، مرتبط دانســته می شــود. زلیم خان 
خانگوشویلی، شــهروند گرجستانی که فرماندهی 
یک گروه چچنی در دومین جنگ با نظامیان روسی 
را بر عهده داشت، ماه آگوست ۲۰۱۹ در باغ وحش 
برلین به ضرب گلوله کشــته شد. الکسی ناوالنی 
روز بیستم آگوست ۲۰۲۰ در جریان پرواز از سیبری 
به مســکو دچار مسمومیت شــد و به اغما رفت. 
بررسی ها در سه آزمایشــگاه اروپایی نشان دادند 
که او با ســم اعصاب از نوع نوویچوک مســموم 

شده است.
در ادامه گزارش اشــپیگل دربــاره مرگ مرموز 
دیپلمات روس آمده اســت که ســفارت روســیه 
با کالبدشــکافی جســد دیپلمات خــود موافقت 
نکرده اســت و جســد دیپلمات روس در این میان 
به کشــورش انتقال یافته است. ســفارت روسیه 
در پاسخ به سؤال اشــپیگل گفته است که ماجرا 
به یک «حادثــه تراژیک» برمی گردد که به «دلایل 

اخلاقی» قابل بیان و تفسیر نیست.

 اردوغان بار دیگر 
بر طبل جنگ می کوبد

با وجود اشــغال مناطقی از خاک سوریه و کنترل  �
گروه های مسلح وابســته به ترکیه در شمال سوریه، 
به نظر می رسد دولت رجب طیب اردوغان همچنان 
در تلاش برای پیشــروی بیشتر در خاک سوریه است 
و هر چند روز یک  بار بــه بهانه های مختلف امنیتی، 
به عملیات نظامی و توســعه طلبی دســت می زند. 
با این حال، رئیس جمهوری ترکیه و دولتش پیوســته 
اصــرار دارند آنــکارا درصدد جاه طلبی در ســوریه 
نیســت، بلکه وحدت ســرزمینی این کشور همسایه 
را خواســتار اســت. ارتش ترکیــه به تازگی نیروهای 
بیشــتری را در بزرگــراه ام۴ در جنــوب ادلــب کــه 
گروه های مســلح موردحمایت ترکیه در شمال غرب 
سوریه کنترل آن را در اختیار دارند، مستقر کرده است 
و این امر نشان می دهد این کشور در حال آماده شدن 
بــرای آغاز عملیات زمینی احتمالی در مناطق تحت 

کنترل نیروهای دولت سوریه است.
ترکیــه مدعی اســت نیروهای دولت ســوریه با 
حمایت روسیه از آگوست گذشته حملات خود علیه 
گروه های مسلح وابســته به ترکیه در ادلب را شدت 
بخشیده اند. با این حال هنوز مشخص نیست آیا ترکیه 
جســارت راه اندازی چنین کارزار نظامی گســترده ای 
که رویارویــی با گروه های کُرد مــورد حمایت ایالات 
متحده را هم شــامل می شــود، خواهد داشت یا به 
عملیاتــی محدود در مناطق تحــت تصرف نیروهای 
دولــت ســوریه و متحدانش بســنده خواهــد کرد؟ 
به باور ناظــران، هدف از آغاز ایــن هیاهو، دور کردن 
توجه رأی دهنــدگان ترکیه از بحران اقتصادی کنونی 
و کاهــش بی ســابقه ارزش لیر ترکیــه در برابر دلار، 
افزون بر چالش های داخلی دیگری اســت که حزب 
عدالت و توســعه با آنها روبه رو اســت. بنابراین اگر 
اردوغان نتواند در جنگ علیه گروه هایی در سوریه که 
ترکیه آنها را «تروریست» می خواند، به «پیروزی های 
مهمی» دســت یابد، حزب عدالت و توسعه شانس 
پیروزی در انتخابات را از دســت می دهد. مقام های 
ترکیه ضمن سرزنش کردن واشنگتن و مسکو به دلیل 
عمل نکــردن بــه وعده ها و تعهداتشــان، هشــدار 
می دهند که عملیات نظامی در شمال سوریه ممکن 
اســت قریب الوقوع باشد. در واقع پس از کشته شدن 
شماری از نیروهای امنیتی ترکیه که آنکارا یگان های 
مدافع خلق کُرد (YPG) را به قتل آنها متهم می کند، 
تنش بین دو طرف افزایش یافت و اردوغان تأکید کرد 
ترکیه در مقابله با شــبه نظامیان کُــرد مورد حمایت 
ایــالات متحــده، «روش کامــلا متفاوتــی» در پیش 
خواهد گرفت. مهم تــر اینکه آنکارا پس از حدود ۱۸ 
ماه آرامش نســبی، دمشق و مسکو را به تشدید تنش 
نظامی در اســتان ادلب در شمال غرب سوریه متهم 
می کند؛ زیرا گسترش ناآرامی در این منطقه می تواند 
به افزایش نگرانی ترکیه از موج تازه پناه جویان منجر 
 شــود. البته تلاش آنکارا برای ایجــاد روابط متوازن 
بین واشــنگتن و مســکو بدون خطر سیاسی نیست؛ 
به ویژه اینکه سفر دیپلماتیک اخیر اردوغان به مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحد که با امیدهای بسیاری 
همراه بود، بــا ابراز ناامیــدی رئیس جمهوری ترکیه 
به پایان رســید. اردوغان نه تنها از کاخ ســفید انتقاد 
کرد، بلکه بــرت مک گورک، هماهنگ کننده شــورای 
امنیــت ملی آمریکا در خاورمیانه و شــمال آفریقا را 
نیز به «حمایت از تروریســم» متهم کرد و افزود برت 
مک گورک در واقع نقش گرداننده امور حزب کارگران 
کردســتان «پ ک ک» و یگان های مدافع خلق کُرد را 
ایفا می کند. بــه همین دلیل، اردوغــان بلافاصله از 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه، درخواست 
ملاقات کرد و بر روند تلاش های آنکارا برای گسترش 
همکاری های نظامی با مسکو، از جمله خرید دومین 
سری از سامانه های موشکی ضدهوایی اس ۴۰۰ تأکید 
کرد. ضرورت های دشوار واقعیت سیاسی آنکارا را به 
سمت تلاش برای ایجاد تعادل بین واشنگتن و مسکو 
ســوق می دهد؛ زیــرا در صورت نبود یک سیاســت 
منســجم، آنکارا نه تنهــا با کاهش گزینه هــا روبه رو 
خواهد شد، بلکه شانس پیروزی و موفقیت در سوریه 
را نیز از دست می دهد. ترکیه از تلاش های دولت جو 
بایدن برای دســتیابی بــه توافق با روســیه در مورد 
ســوریه به شــدت ابراز نگرانی می کند؛ به ویژه اینکه 
رســیدن به چنین توافقی می تواند دمشق و کردهای 
ســوریه را به همکاری و تلاش مشترک برای مقابله 
با اشــغال  ترکیه تشــویق کند. این در حالی است که 
تشدید خشــونت ها در ادلب در چند سال گذشته به 
موضوع اصلی در دســتور کار گفت وگوهای اردوغان 
و پوتین تبدیل شده است. روسیه در موارد بسیاری به 
شکست ترکیه در عمل به وعده های آن برای پاکسازی 
استان ادلب از گروه های تروریستی و گشایش بزرگراه 
ام۴ لاذقیه-حلــب که برای اقتصاد ســوریه اهمیت 
حیاتی دارد، اشــاره می کند. علاوه بر آن، روســیه که 
کنتــرل میزان تشــدید تنش نظامــی در منطقه را در 
دست دارد، پیوسته در تلاش است برتری قدرتش در 
همه ابعاد را اثبات کند. افــزون بر آن ، خروج ایالات 
متحده از افغانســتان باعث شــده کردها از مواجهه 
با سرنوشتی مشــابه افغانستان نگران باشند؛ هرچند 
ایالات متحده همواره به کردها اطمینان می دهد که 
از حمایت آنها دســت بر نخواهد داشت و قصد دارد 
در مذاکره با مســکو از نفوذ خــود برای ایجاد ثبات و 
امنیت درازمدت در منطقه اســتفاده کند. بنابراین تا 
زمانی که اردوغان رویکرد و مداخله خود در ســوریه 
را عملا و بخردانه پایان ندهد، ادامه وضعیت کنونی 
می تواند برای ترکیه و سراسر منطقه پیامدهای ناگوار 

بیشتری درپی داشته باشد.
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 از زمانــی که طالبان دوباره قدرت را در افغانســتان 
در دســت گرفتــه، گروه حقانــی به عنوان شــرورترین و 
خطرناك ترین عضو این گروه، کنترل وزارت کشــور یکی از 
امنیتی ترین وزارتخانه هــای حکومت طالبان را در اختیار 
گرفته اســت. ســراج الدین حقانی، عضو ارشــد شبکه 
حقانی و وزیر کشور امارت طالبان که در سال های گذشته 
مشارکت گســترده ای در اقدامات تروریســتی داشته، در 
لیست سیاه قرار دارد و برای سر او پنج میلیون دلار جایزه 
تعیین شده است. عموی سراج الدین حقانی هم که اخیرا 
به سرپرســتی وزارت امور مهاجران تعیین شــده است، 

وضعیتی مشابه برادرزاده اش دارد.
وب ســایت فارین پالیســی در گزارشــی به قلم عبدل 
ســعید، متخصص گروه های شــبه نظامی در افغانستان 
و پاکســتان و کالین کلارک، مدیر گروه تحقیقاتی سوفان 
می نویسد که شــبکه حقانی، یک ســازمان ستیزه جوی 
ســنی افغان اســت که از نظر عملکرد بخشــی از گروه 
طالبان اســت و ایالات متحده در ســال ۲۰۱۲ این شبکه 
را به عنوان یک ســازمان تروریستی خارجی معرفی کرده 
اســت. حضور اعضای این شبکه در حکومت طالبان هم 
نه تنها این حکومت را به سمت میانه روی سوق نخواهد 
داد؛ بلکه طالبان ناگزیر در طول زمان رادیکال تر خواهند 
شد و هرگونه امیدی را برای طالبان «میانه رو و معقول» 
از بین خواهند برد. شبکه حقانی در سال ۱۹۷۰ به دست 
جلال الدین حقانی بزرگ خاندان حقانی تأســیس شــد 
و از همــان زمان روندی رو به رشــد را طی کرده اســت. 
جلال الدین تروریســت کهنــه کار مورد علاقه ســازمان 
اطلاعات پاکستان، بزرگ ترین حامی گروه های تروریستی 
در افغانســتان، پاکستان و شــبه قاره هند بود و همکاری 

نزدیکی با اسامه بن لادن رهبر القاعده داشت.
حقانی این گروه را برای جهاد علیه اشغال افغانستان 
به دست اتحاد شوروی تأسیس کرد و در سال های پایانی 
جنگ سرد یکی از دارایی های ارزشمند سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا به شمار می آمد؛ اما مدتی بعد علیه آمریکا 
وارد عمل شدند. بلافاصله پس از حمله ایالات متحده به 
افغانستان در سال ۲۰۰۱، اعضای شبکه حقانی به طالبان 
کمک کردند تا یک ائتلاف ضد ایالات متحده در افغانستان 
ایجاد کنند؛ کشــوری که مهم ترین پایگاه طالبان به شمار 
می آید. پس از فروپاشی حکومت طالبان، شبه نظامیانی 
که از افغانســتان بیــرون رانده شــدند، در مناطق مرزی 
پاکســتان دوباره گرد هم جمع شــدند. در همین دوران 
چندین شــورای منطقه ای طالبان از جمله میران شــاه، 
پیشاور و کویته به نام شهرهای پاکستان ثبت شد؛ اما تمام 
تمرکز این گروه بازگشت به افغانستان و حکومت دوباره 
بر این کشــور بــود. طالبان در ازای تعهد شــبکه حقانی 
به شــورای رهبری طالبان، اختیار تصمیم گیری رســمی 
و دسترســی به منابع مالی این گروه را به شــبکه حقانی 

اعطا کرد. در همین حال، جلال الدین، پسرش سراج الدین 
را آمــاده کرد تا نقش برجســته تری در شــبکه حقانی و 
در ســاختار ســازمانی طالبان برعهده بگیــرد. در زمان 
سراج الدین، شــبکه حقانی به دلیل حملات گسترده اش 
در کابــل و اســتفاده از تاکتیک هایی ماننــد بمب گذاری 
انتحــاری، به یکــی از مرگ بارترین گروه های تروریســتی 
تبدیل شد. درواقع، شبکه حقانی اولین عنصر طالبان بود 

که از استفاده از روش بمب گذاری های انتحاری استقبال 
کرد. حقانی این تاکتیك را از القاعده آموخت و در ســال 

۲۰۰۴ آغاز به استفاده از آن کرد.
قدرت روزافزون حقانی

حقانی هــا به عنــوان نــوک نیــزه در حمله شــبکه 
تروریست ها به پایتخت افغانستان، مسئول طراحی برخی 
از مرگ بارتریــن حمــلات در کابل طی دو دهه گذشــته 

بودند. «ملیسا اســکورکا»، کارشناس مسائل افغانستان، 
به فارن پالیسی می گوید: «رابطه بین حقانی ها و القاعده 
امروز هم نزدیك و قوی اســت. سراج الدین حقانی حتی 
امروز هم از پایگاه مستحکم خود در میان اعضای القاعده 
اســتفاده می کند». پــس از مرگ ملامحمــد عمر، رهبر 
دیرینه طالبان در ســال ۲۰۱۳، این گروه ملامحمد منصور 
را به عنــوان رهبر جدید خود منصوب کرد. ســراج الدین 
حقانی بــه همراه هبت االله آخونــدزاده، فرمانده نظامی 
عملیاتــی طالبان و معــاون منصور شــدند (آخوندزاده 
پس از مرگ منصور در حمله هواپیمای بدون سرنشــین 
ایالات متحده در پاکســتان در سال ۲۰۱۶ جانشین منصور 
شد). ســراج الدین همچنین عموی خود خلیل حقانی را 
به عنوان رهبر شورای پیشاور طالبان منصوب کرد و به این 
وسیله کنترل خود را بر عملیات طالبان در بخش وسیعی 
از افغانستان از جمله ننگرهار، نورستان، کنر و چند منطقه 
دیگــر از جمله ولایــات لغمان و ولایــات وردک، پروان و 
کاپیســا مســتحکم کرد. طالبان تحت رهبری یکپارچه تر 
حقانی، سرعت عملیات تروریســتی خود را افزایش داد 
و حمــلات پیچیده تر و مرگ بارتــری را در نقاط مختلف 

افغانستان و پاکستان انجام داد.
ســراج الدین به عنــوان معــاون آخوندزاده، رســما 
مســئولیت فعالیت های طالبان در ۲۰ ولایت افغانستان 
از جملــه پایتخت را هم برعهده گرفتــه بود؛ در حالی که 
۱۴ ولایت دیگر تحت فرماندهی ملامحمد یعقوب فرزند 
ملاعمر و معاون دوم آخوندزاده باقی ماندند. نبود تجربه 
نسبی منصور و آخوندزاده در میدان نبرد به این معنی بود 
که سراج الدین تقریبا بر تمام استراتژی ها و عملیات های 
نظامی طالبان اشراف کامل داشــت. اگرچه سراج الدین 
مدت هــا در برنامه ریــزی و اجرای اقدامات تروریســتی 
طالبان شــرکت داشــت، نقش تازه او باعث شد تا کنترل 
بســیاری از اقدامات طالبان در دســت ســراج الدین قرار 
گیــرد. یکی از رهبران طالبان گفته بود که فرماندهان این 
گروه برای تغییر برنامه ها به تأیید ســراج الدین نیاز دارند. 
در ســال ۲۰۱۶، یکی از فرماندهان ســابق شبکه حقانی 
گزارش داده بود که «هیچ کس را نمی توان به عنوان والی 
طالبان بدون مشورت با سراج الدین حقانی منصوب کرد. 
به نظر می رســد نفوذ ســراج الدین در صفوف طالبان در 

حال افزایش است».
با تمام فراز و نشــیب های دو دهه اخیر، شبکه حقانی 
رسما بخشی از طالبان باقی مانده است و با گذشت زمان، 
ماهیت و عمق همکاری عملیاتی آنها تکامل یافته است. 
ســراج الدین پیوسته طالبان را به اتخاذ موضع افراطی تر 
تحت فشار قرار داده است و اکنون که طالبان، افغانستان 
را کنترل می کنند، کمتر کسی انتظار دارد که این فشارهای 
سراج الدین در جایگاه وزیر امنیتی ترین وزارتخانه حکومت 

طالبان کاهش یابد.

قدرت روز افزون شبکه حقاني درون ساختار امارت اسلامی

نقاب از چهره طالبان مي افتد
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قتل ۵ زن فعال مدنی و نظامی پیشین در بلخ
گزارش ها از مزارشریف، مرکز ولایت بلخ، حاکی از آن است که جسد چهار زن فعال مدنی که با شلیک 
گلوله به قتل رسیده اند، در حومه این شهر پیدا شده است. همچنین در حادثه ای جداگانه دو زن دیگر که 
یکی از آنها نظامی پیشین بوده است، همراه با دو مرد کشته شده اند. طالبان تنها حادثه دوم را تأیید کرده 
و گفته که تحقیقات آنها نشان می دهد که دلیل آن «خصومت شخصی» بوده است اما درباره حادثه اول 

اظهارنظر نکرده است.
منابع فعالان مدنی افغانستان به بی بی سی گفتند در حادثه اول چهار زن که همکار و دوست یکدیگر 
بودند، چند روز پیش از نزدیک فرودگاه مزارشــریف ربوده شــده و چهار روز بعد اجسادشان در یک گودال 
حومه شــهر مزارشــریف پیدا شد. آمنه حق پرست، فعال مدنی مزارشــریف که حالا مقیم آلمان است در 
گفت وگو با بی بی سی گفت یکی از این زنان فروزان صافی، استاد دانشگاه بلخ و از فعالان حقوق زنان در 
مزارشــریف بوده است. عبدالرحمن صافی، پدر خانم صافی به رسانه ها گفته که دخترش پس از «تماس 
افرادی که خود را نمایندگان نهادهای حقوق بشر معرفی کردند، با مدارک تحصیلی و سفر از خانه خارج 
شــد. او گفته بود که به خارج از افغانســتان می رود». درباره هویت این سه زن جزئیات بیشتری در دست 
نیست. در ویدئویی  که از حادثه دوم در شبکه  های اجتماعی منتشر شده، ادعا شده که «افراد گروه طالبان 
دو شــب پیش با ورود به منزل یک نظامی پیشــین زن، او و یک زن دیگر و دو مرد از بســتگان این خانواده 

را کشته اند». درباره هویت زن دوم و دو مرد که در این حادثه کشته شده اند، گزارشی در دست نیست.

 بــا قاطعیت می توان گفت که از اکتبر ســال ۲۰۱۹ 
میلادی تاکنــون، عراق به ندرت روزهای بدون تنشــی 
را سپری کرده اســت. پیش از  این انتظار می رفت بعد 
از فروکش کردن تظاهرات هــای مردمی و پایان انتظار 
شش ماهه برای تعیین مصطفی الکاظمی برای کسب 
کرســی نخست وزیری، این کشور شــاهد ثبات سیاسی 
باشــد تا دولتمــردان عراقی بتوانند بــرای بحران های 
اقتصادی، فســاد و فقر چاره ای بجویند؛ اما این طور به 
نظر می رســد که وجود گروه های متعدد باعث شده تا 
این کشور هیچ گاه رنگ ثبات و آرامش سیاسی را نبیند.
همان طور که تحلیلگران منطقه ای پیش بینی کرده 
بودنــد، انتخابات پارلمانی ماه اکتبر نه تنها نتوانســت 
برای اوضاع نامساعد سیاسی این کشور مرهمی باشد؛ 
بلکه تحریم آن ازســوی عمــوم عراقی ها و نتایج پس 
از آن، بر ناآرامی های سیاســی بغداد دمید. گروهی از 
عراقی ها که انتظار کســب نتایج بهتری را داشــتند، در 
جریان اعتراضات موسوم به «جمعه فرصت نهایی» به 
نتایج اعلام شده اعتراض و با ادعای تقلب در انتخابات، 
در منطقه سبز بغداد تجمع کردند و در نتیجه درگیری 
با پلیس عراق، سه نفر کشته و بیش از ۳۴۰ نفر زخمی 
شدند. منابع امنیتی گفتند که معترضان با پرتاب سنگ 
در تلاش برای پیشــروی به ســمت منطقه سبز بغداد 
بودند کــه ســاختمان های دولتی و ســفارتخانه های 
خارجــی در آن قــرار دارد و در مقابل نیروهای امنیتی 
برای متفرق کردن آنها از گاز اشــک آور و گلوله جنگی 
اســتفاده کرد. درپی درگیری های خشونت آمیز، واحد 
اطلاع رســانی عراق از دســتور مصطفــی الکاظمی، 
فرمانــده کل نیروهــای مســلح عراق برای تشــکیل 
کمیتــه ای بلندپایــه بــرای تحقیــق دربــاره حوادث 
تظاهرات روز جمعه خبر داد. بر اســاس بیانیه رسمی 
ایــن واحد، این کمیتــه به محض صدور این دســتور، 
تحقیقات خود برای بررسی حوادثی که موجب کشته 
و زخمی شدن تعدادی از معترضان و نیروهای امنیتی 
شد و معرفی همه کســانی که کوتاهی کرده و دستور 
صریح فرمانده کل نیروهای مسلح درباره عدم شلیک 
تحت هر شــرایطی را نقض کردند، آغاز کرده اســت. 
خبرگــزاری دولتی عراق گزارش داد که طبق دســتور 
الکاظمــی، تحقیقات شــامل اعضای حشد الشــعبی 
هم می شــود. در ایــن بیانیه آمده اســت که کاظمی 
همچنین دســتور پرداخت خســارت به آسیب دیدگان 
را داده و شــخصا نیز روند تحقیقــات و اقدامات لازم 
بــرای تأمین حق معترضــان را زیر نظر گرفته اســت. 
سازمان الحشد الشعبی نیز صبح روز گذشته از تشکیل 
کمیته ای بــرای تحقیق درباره این حــوادث اخیر خبر 
داد و تأکید کرد که این کمیته به محض صدور دســتور 
تشــکیل شــده و نتایج آن در آینده اعلام خواهد شــد. 

با وجود این برخی از معترضان به نتایج انتخابات بدون 
درنظرگرفتن هشــدارها و درخواست ها روز گذشته نیز 
مسیر بغداد-کرکوک را بســتند. در انتخابات پارلمانی، 
ائتلاف مورد حمایت مقتدی صدر بیشترین کرسی ها را 
کســب کردند. ائتلاف تقدم، متشکل از گروه های سنی، 
ائتلاف شــیعه دولت قانون به رهبــری نوری المالکی 
و حزب دموکرات کردســتان در رده هــای بعدی قرار 
دارند. ائتلاف فتح، شاخه سیاسی حشد الشعبی که در 
پارلمان گذشــته بیش از ۵۰ کرسی را در اختیار داشت، 

تنها ۱۵ کرسی کسب کرده است.
توقف رایزنی ها برای تشکیل دولت

از ســوی دیگــر، مقتــدی صدر کــه بــرای رایزنی 
بــا رهبــران گروه های عراقی بــه بغداد رفتــه بود، با 
کوتاه کردن سفرش به پایتخت عراق حامیان خود را به 
خویشتن داری فراخواند. او با هشتگ «حشد و نیروهای 
امنیتــی برادرند» در توییتی با اشــاره تلویحی به اینکه 
شــرکت کنندگان در اعتراضات روز جمعــه، نیروهای 
الحشد الشعبی هستند، درگیری آنها با نیروهای امنیتی 
را کاری زشــت خواند و در ادامه نوشــت: «خطاب به 
معترضان می گویم که الحشد الشعبی گروهی جهادی 
اســت و آرزو دارم که وجهه آنان به چیز دیگری آلوده 
نشــود، از حقوق افراد منضبط آنان دفــاع می کنیم و 
شهدای آنان در جنگ با تروریسم را دارای عزت و افتخار 
می شمریم و هرگز فراموش نخواهیم کرد. سابقه تان را 
حفظ کنید و بدانید که «دولت اکثریت ملی» به دور از 
پروژه های سیاســی داخلی و خارجی که در پی منافع 
حزبی و فرقه ای درپی ضربه زدن به شما هستند، مدافع 
شما خواهد بود». به گفته سیاست مداران عراقی، صدر 
پروژه تشــکیل دولت اکثریت ملی را دنبال می کند و در 
نخستین گام به دیدار محمد الحلبوسی، رئیس ائتلاف 
تقدم، ســیدعمار الحکیم، رهبر جریــان حکمت ملی 
عراق، و حیدر العبادی، رئیس ائتلاف نصر رفته است. 
به گفته عصام حسین، عضو جریان صدر، محور اصلی 
مذاکــرات تثبیت مفهوم پروژه تشــکیل دولت اکثریت 
ملی بوده و مرحله آینده نه مرحله توافق بلکه مرحله 
حکومت اکثریت سیاســی در کشور است. او همچنین 
تأکید کرد کــه در مرحله پیش رو توافقــی با مالکی و 
قیس الخزعلی در کار نخواهد بود و ائتلافی متشــکل 
از جریان صدر و حزب دموکرات (مســعود بارزانی) و 
ائتلاف تقدم (الحلبوسی) به انضمام برخی گروه های 
عضو چارچوب هماهنگی نیروهای سیاســی شــیعه، 
دولت اکثریت آینده را تشکیل خواهند داد. او گفت که 
از نظر جریان صدر باید دو نیروی سیاســی شکل بگیرد 
که یکــی تشــکیل دهنده دولت و دیگری اپوزیســیون 
درون مجلس باشد تا احزاب مسئولیت خود را در روند 

مدیریت کشور بر عهده بگیرند.

تشکیل کمیته برای تحقیق درباره حوادث تظاهرات روز جمعه
سایه تنش بر سر بغداد

 پلاک  موتور  سیکلت  تندیس  رنگ سبز یشمی مدل ۱۳۹۱
  به شماره پلاک ایران ۱۲۱ _ ۴۲۲۲۶ و شماره موتور

 156FMI-2*A1028246 و شماره تنه 
NEU***125A9100228 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کمپانی و تسلسل خودرو  پراید  جی تی 
ایکس آی  رنگ مشکی روغنی مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران 

۸۳ _ ۶۱۲ ب ۱۴ و شماره موتور ۰۱۳۲۰۷۲۸ و شماره شاسی 
S1412284674639 به نام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کمپاني و فاکتور فروش کمپاني خودرو  سایپا  
131SE  رنگ سفید روغنی  مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران 

۶۶ _ ۴۸۸ ی ۷۵ و شماره موتور M13 / 5909252 و 
شماره شاسی NAS411100H1037056 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت  خودرو   سوزوکی  گرند ویتارا  رنگ سفید روغنی
  مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۷۶۹ ن ۴۲ 
 و شماره موتور J24B1321250 و شماره شاسی

  NAAS39S30HK923120 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت  خودرو  پژو  پارس  XU7  رنگ خاکستری متالیک
  مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران

 ۴۰ _ ۹۵۹ د ۱۹  و شماره موتور 124K1513418 و شماره 
شاسی NAAN01CE6LH332641 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت ملی   فرزند سیدضیا 

به شماره شناسنامه ۱۰۰۱۳ صادره از تهران به تاریخ تولد 
۱۳۵۹/۰۶/۱۷ به شماره ملی ۰۰۶۲۱۶۵۱۳۵  ، و کارت ملی  

اینجانب سیدضیا فاطمی فرزند محمدابراهیم به شماره شناسنامه 
۳۲ صادره از بیرجند به تاریخ تولد ۱۳۲۳/۱۰/۰۲ به شماره ملی 
۵۲۳۹۸۱۲۲۵۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز خودرو  پراید  صبا  جی تی ایکس رنگ سفید 
 شیری روغنی مدل ۱۳۸۲ به شماره پلاک ایران

 ۳۸ _ ۱۵۲ ب ۵۹ و شماره موتور ۰۰۵۶۷۷۰۲ و شماره 
شاسی S1412282118908 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند  کمپانی  و کارت  موتور  سیکلت آپاچی  
به رنگ قرمز مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ۴۴۳۶۲ ایران 
۱۱۹  و شماره موتور 0E6FB2098604 و شماره تنه 
NE8***180B9006318 به  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پراید  جی ال ایکس آی 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران

 ۶۸ _ ۶۵۸ ق ۴۳ و شماره موتور ۱۷۹۵۲۷۱ و شماره 
شاسی S1412285007336 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  206TU3  رنگ خاکستری متالیک 
مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۹۸۷ ط ۶۲ و شماره 

موتور ۱۳۰۸۵۰۳۳۵۴۶ و شماره شاسی ۱۰۸۵۵۴۰۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار  به نام 
ساقط می باشد. از یابنده خواهشمند است با شماره  

۰۹۱۹۵۷۶۲۷۷۹ تماس حاصل نماید .

شناسنامه مالکیت (برگ سبز ) خودرو   ام وی ام  رنگ نقره ای 
متالیک مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران ۱۰ _ ۱۲۴ ل ۶۶  و 

شماره موتور MVM472FG9011567 و شماره شاسی 
 IR88212000544 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دفترچه وکالت پایه یک دادگستری  به شماره ۶۱۳۷  
متعلق به   

فرزند عبداالله  شماره شناسنامه ۱۳۵ مفقود  گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.


